Ut oremus ad exemplum Cananae, videlicet, bene oremus, tria nobis cavenda sunt, sine quibus preces nostrae Deo acceptae esse non possunt; & merendum est, ut repulsum feramus.

Primo quoniam ille sit, cui preces fundimus, & ad quem confugimus gratiam aliquam consecratur; Deus est, Suprema Majestas, quae nos audire dignatur; ideoque nosmet illi presentare debemus cum reverentia, & humilitate, non sine significatione infelicitatis nostrae, extremaeque egestatis.

Secundo, quid ab illo petendum sit nobis. Ille haec omnia nobis praescripsit in Dominicali oratione; ea videlicet quae ad ejus gloriam referuntur, ad salutem nostram, vel proximi.

Tertio, quomodo petendum sit? Videlicet cum confidentia, fervore, resignatione, & potissimum cum perseverantia.

Videri potest in Tomo III. Titulus: ORATIO.

O mulier! Magna est fides tua: fiat tibi, sicut vis. Matth. 15.

III. ARGUM. Pro eadem die. Item de eadem oratione, ad exemplum Cananae.

Quae tria homines absterere solent, cum eos deprecamur, ut aliquam nobis gratiam tribuant; ipsa eadem impellunt Deum, ut nobis postulata concedat; immo ipse requirit illa tanquam necessarias conditiones in Oratione.

Primum est, cum petitiones modum excedant; cum ab illis ea petimus, quae sunt supra eorum vires, captum & facultatem posita: Jure enim postulata repellunt, ac fastidiant. Hoc autem dici non potest de Deo; immo contra illum est ad iracundiam provocare, petere modica, & nugae, cuiusmodi sunt temporalia bona, saltem quaedam; sed abs se peti vult digna se, gratias, aeternam felicitatem, Caeli divitias, denique ipsius possessionem. Petitiones nostrae modum non valent excedere; quandoquidem ille nobis plura pollicitus est, quam quae optare valeamus.

Alterum est, cum postulata nostra nimis urgent, & preces accidit importuna. Hac in re diligenter nobismet ipsos cavemus, cum apud homines agimus. Sed a Deo nunquam vel crebro nimis, vel nimis sollicito petere possumus, quia illi gratias, & beneficia non largitur, nisi exire petentibus, & perseverantibus.

Tertium est, cum preces importune sunt, & cum ille, a quo petimus, nos audire non potest, vel cum aliis distinetur curis, quae a postulatis nostris abhorrent. Sed Deus semper praesto est, ut nobis benignas

praebeat aures; in singulas horas, & momenta singula, illum adire possumus, ipse immo nos excitat, ut peramus; & olim exprobravit Apostolos suos, & fortasse aliquando nos exprobraturus est, quia nihil ab illo petierimus.

Vide in eodem Bibliotheca Mor. Evang. Tomo Titulum eundem: ORATIO.

PRO FERIA SEXTA POST PRIMAM QUADRAGESIMAE DOMINICAM.

Erat autem homo illi, triginta & octo annos habens in infirmitate sua. Joannis 5.

HUJUS Evangelii sensus adeo perspicuus est, ut ex semet ipso pateat, & nihiliter perfidiae neminem ex Auditoribus meis esse, qui illum explicare non valeat. Piscina, secus oram cuius Ager jacet tanto amorem numero, Sacramentum est Penitentiae, in quo peccator invenit omnibus animae suae morbis medicinam. Aqua motus, qui illic excitabatur ab Angelo, exhibet ultro motus gratiae, sine qua homo concipere nequit curationis suae desiderium. Sed miser hic agrotus, qui duo de quadraginta annos secus Piscinam jacuerat, vera est imago peccatoris, qui in suo scelere occalluit, & qui in eo annos integros mansit, & nonnunquam etiam toto vite suae tempore perduravit; & qui nisi peculiare, & non commune divinae misericordiae subsidium assilgat in apertissimo versatur discrimine ita moriendi sicut vixit. In hac posteriori parte immorari fert animus, ut vobis ob oculos exhibeam miserum peccatoris statum, qui praevidem contraxit peccati alicuius consuetudinem. Ut autem videatis deplorabilem statum ad quem pravus habitus redigit, & malum, quod inde accidit; volo unice considerare naturam habitus generaliter sumpti. Haec duplici in re sita est; Primum quidem in proclivitate quadam, & facilitate agendi; quod innotescit in artibus omnibus, difficillimisque rebus, quae diuturno usu exuunt difficultatem; deinde vero in summa habitu exuendi difficultate; quemadmodum quilibet usu proprio experitur; magna enim opus est vi, ut relinquamus id, quod nobis cordi est, & cui pridem consecraverimus. Quod praecipue in habitu peccati possumus animadvertere. Etenim

Primo faciliorem usum creat illud perpetrandi; quae res efficit, ut habitualis peccator fiat in oculis Dei obiectum horrois, & abominationsis.

Secundo parit summam difficultatem habitum exuendi, quae causa est interitus, & reprobatum suae quamdam speciem necessitatis, & moralis impossibilitatis emergendi, quae efficit, ut peccator perseveret, & in eodem statu moriatur.

Vide in Tomo II. Bibliotheca Morali. Evangel. Titulum: HABITUS.

Sabbatum est; non licet tibi tollere grabatum tuum. Joannis 5.

Mirum non est, Christiani Auditores, Doctores legis, quorum meminit Evangelium ignorasse, quoniam in re sita esset Sabbathi observantia, & ratio illius sanctificandi.

Invidia, qua rumpebantur, eo quod Filius Dei optime audiret in populo, ita illos excacaverat, ut crederent se illi fidem abrogare melius non posse, quam ostendendo illum in singula momenta infringere consuevisse Sabbathum, etiam cum adeo frequenter operabatur prodigia. Hoc mihi locum praebet loquendi apud vos non jam de festis Synagogae diebus, sed de Dominicis, Festisque a nobis in nova lege servandis, & de ratione minus hoc adimplendi. Tamen ut sermo nosset non migret in familiarem disceptationem, abhineo a minutis quatuordecim; quid sit opus servile, quandiu liceat eadem operam dare, & quantum temporis requiratur, ut in praecipuum hoc peccetur; quae discussio pertinet ad Confessarios, quorum est penitentes in dabis erudire. Dicam solum praecipuum servandi Dominicis, Festisque dies, duplici modo violari, sicuti dux nos ad id possunt impellere causae: avaritia videlicet, & licentia. Avaritia ad hoc pertinet, qui metuant ne ex interminio labore aliquid ex bonis suis pereat, vel negotia sua grave aliquid detrimentum patiantur; vel qui salutis suae curam lacerare posthabendam autamant. Licentia eos respicit, qui cum sint opibus praestantes, & a manuum labore possint abstinere, dies hos in criminiosam quietem convertunt infumens illos in ludis, solatiis, commensationibus; vel ut brevius dicam, alii nequaquam observant praecipuum consueto labori operam dantes; & alii se praecipuo satiscescisse credunt bipalmarum errore, quem probare videtur consuetudo. Ad duo haec igitur personarum genera sermonem converto.

I. ARGUM. De peccato Habituum, cujus figura est agrotus habens 38. annos in infirmitate sua secus Piscinam. Hoc ipsum argumentum pertractatur in Dominica, post Epiphaniam per octavas. Item Legitur Jo. 5.

II. ARGUM. De observantia Dominicalium Festorum, quae dicitur.